
UCHWAŁA NR LXIV.0007.507.2023 
RADY GMINY W SIENNICY 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa do obliczania 
podatku leśnego na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.4 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) - Rada Gminy w Siennicy postanawia, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa do obliczenia podatku leśnego 
na rok 2024 ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 
2023 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r. /M. P. 2023, poz.1130/ z kwoty 327,43 zł za 1m3 do kwoty 
300,00 zł za 1m3.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Jurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6BD03AB-B800-4E74-BC31-10917A03BC82. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podatek leśny od 1 ha, za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,22 m3drewna, 
obliczaną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 
kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Średnia cena sprzedaży drewna na 2023 rok została 
ustalona na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 
października 2023 roku /M.P. 2023 poz. 1130/ i wynosi 327,43 zł za 1 m3.  
Zgodnie z art.4 ust. 5 ustawy o podatku leśnym, rada gminy może obniżyć kwotę stanowiącą 
średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na 
obszarze gminy. W związku z tym proponuje się obniżenie średniej ceny drewna z kwoty 327,43 zł 
do kwoty 300,00 zł. 
Podjęcie podmiotowej uchwały spowoduje ustalenie stawki podatku leśnego w kwocie 66,00 zł od 

1 ha w 2024 roku. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zenon  Jurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6BD03AB-B800-4E74-BC31-10917A03BC82. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



